Протокол
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды

с. Верхнепашино 						        	                                            «26» ноября 2018 г.

Место проведения:           с. Верхнепашино, ул. Советская, 91
Время заседания:             12.00-13.00
Председатель комиссии:
Ефремов П.И.
Секретарь
Комогорцева Н.А. – гл. специалист Верхнепашинского  сельсовета
Члены комиссии:
Демидова М.В.–председатель Верхнепашинского сельского Совета Депутатов
Петренко Н.В. – депутат Верхнепашинского сельского Совета Депутатов
Щербакова О.Н. – депутат Верхнепашинского  сельского Совета Депутатов, председатель Совета ветеранов
Машуков Г.А.  – директор ООО УК «Домовенок»
Чапига Е.И.– житель села
Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок о включении  дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды  Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края  на 2018-2022 годы».
2. Утверждение дизайн-проекта дворовой территории.

1. Ефремов П.И. проинформировал членов комиссии о том, что 2 заявки о включении дворовой территории  программу  «Формирование современной городской (сельской) среды  Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края  на 2018-2022 годы»:
-ул. Гагарина, д. 8
-ул. Гагарина, д. 10
По результатам рассмотрения представленных документов, установлено, что заявки Семеновой Ю.А. ул. Гагарина, д. 8 и Верещагиной И.В. ул. Гагарина, д. 10 соответствуют требованиям и условиям подачи заявок, установленных постановлением администрации Верхнепашинского сельсовета от 14.09.2018 № 66-п «Об утверждении порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы.
	Комиссия произвела оценку 2 заявок на участие в отборе по бальной системе (Приложение).
В результате отбора предложено включить дворовые территории многоквартирных домов по адресу: с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и д. 10  в  муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды  Верхнепашинского сельсовета  Енисейского района Красноярского края  на 2019 год, внести указанные дома  п. 1 и п. 2  приложения 2 муниципальной программы: Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов.
 Голосовали: «за» 7 голосов
	       «против»-0
	       «воздержались»-0
	Решили: включить дворовые территории многоквартирных домов по адресу: с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и д. 10  в  муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды  Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края  на 2019 год и внести изменение в  Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов.
2. На рассмотрение комиссии предложен дизайн-проект благоустройства дворовых территорий, включая ремонт тротуара, дворового проезда, ремонт дороги, образующей проезд к территории, прилегающей к многоквартирным домам по адресу: с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и д. 10, предусматривающий асфальтирование 240 кв.м дворовой  территории домов № 8 и 10 и 120 кв. м проезда, а также установку по 2 светодиодных светильника на фасад дома, по 2 скамьи и 2 урны  на дворовую территорию.
Предложено одобрить дизайн-проект благоустройства дворовых территорий, включая ремонт тротуара, дворового проезда, ремонт дороги, образующей проезд к территории, прилегающей к многоквартирным домам по адресу: с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и д. 10, и разработать сметную документацию по благоустройству вышеуказанной территории.
Голосовали: «за» 7 голосов
	       «против»-0
	       «воздержались»-0
[bookmark: _GoBack]	Решили: одобрить дизайн-проект благоустройства дворовых территорий, включая ремонт тротуара, дворового проезда, ремонт дороги, образующей проезд к территории, прилегающей к многоквартирным домам по адресу: с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и д. 10 и разработать сметную документацию по благоустройству вышеуказанной территории.